Совет депутатов
муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
25.02.2016                                                          № 8
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на
 В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО «Нежновское сельское поселение», Положения «О порядке организации и осуществлении публичных слушаний на территории МО «Нежновское сельское поселение», утверждённого решением Совета депутатов МО «Нежновское сельское поселение» от 21.06.2007 года №13
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 01.04.2016 в 14-00 в здании Нежновского сельского клуба, по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский район, д. Нежново, дом 13А.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации .
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и ценовой политике .

Глава МО «Нежновское сельское  поселение»
Рябов С.Г.
                                                        Совет депутатов
муниципального образования

«Нежновское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ - проект
О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

             В целях приведения Устава МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в  соответствие с действующим законодательством на основании Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО «Нежновское сельское поселение», Федерального закона от 21.07.2005г. №97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

4. Принять изменения в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

5. Внести в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

Дополнить статьей 22.1 следующего содержания:

«Статья 22.1 Участие в правотворческой деятельности прокурора.

        С правотворческой инициативой может выступать прокурор. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления, к компетенции которого относится принятие такого акта в сроки, установленные действующим законодательством.

Прокурору должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта.

Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы прокурора, должно быть официально в письменной форме доведено до прокурора».

6. После регистрации дополнений и изменений в Устав МО «Нежновское сельское поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области подлежит официальному опубликованию.

7. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава МО «Нежновское сельское  поселение»
Рябов С.Г.

PAGE
2